[bookmark: _GoBack]丰都县农业农村委员会
关于招募2025年特聘农技员的通知

按照《丰都县农业农村委员会关于做好2025年基层农技推广体系改革与建设任务实施工作的通知》（丰农业农村委发〔2025〕132号）文件任务要求，结合我县农业产业发展需要，决定面向社会公开招募特聘农技人员（特聘防疫员、家畜繁殖员），充实基层农技推广队伍。现就有关事项公告如下：
一、特聘农技人员招募条件
（一）招募人数：面向社会公开招募特聘农技员（特聘防疫员、家畜繁殖员）共10名。其中：粮油产业5名、榨菜产业1名、柑橘（红心柚）产业1名、水产1名、防疫员1名、家畜繁殖员1名。
（二）基本条件：
1.具有中华人民共和国国籍，有较高的政治素养，拥护党的政策，热爱农业农村事业，遵纪守法，责任心强，有较高的农业技术专长和科技素质，有丰富的农业生产实践经验，能解决产业发展中的实际问题。
2.年龄原则上不超过55周岁（特殊人才可适当放宽）。身体健康，无重大疾病，能独立完成户外调研、技术指导等田间工作。
（三）专业条件（满足以下条件之一）：
1.农业农村领域“土专家”“田秀才”“农业乡土人才”，种养能手，农民专业合作社、家庭农场、农业企业等新型农业经营主体技术骨干。
2.农业科研院所、涉农院校中具有丰富农业技术推广经验的退休人员。
3.在农业技术推广领域获县级及以上荣誉或有突出贡献者。
4.未就业涉农专业大学生（需大专以上学历）。
（四）以下情形人员不得申报：
1.机关、事业单位在编人员（市科研院所单位除外）。
2.聘用年度内在其他区县从事特聘农技员工作的。
3.有违法违纪、不良信用等记录者。
二、招募程序
1.发布公告。由县农业农村委通过官方网站发布招募信息，明确岗位职责、招聘数量、资格条件及报名方式。
2.报名与资格审查。采取个人自主申请，报名人员提交报名表及身份证、学历证明、技术资质证明、征信证明等相关材料原件和复印件，县农业农村委现场对报名人员进行资格审查。
3.综合考核。岗位报名人数与招募名额之比大于3:1时，由县农业农村委组织笔试，选取笔试选取前三名进入面试，面试由县农业农村委组织专家从个人学历、工作经历、工作成果和业绩、专家点题询问等几个方面进行量化考核，得分最高的确定为拟聘用人员。岗位报名人数与招募名额之比等于或小于3:1时直接进入面试。考核时间另行通知。
4.公示。拟聘人员名单通过县委农业农村工委会议审定后，在丰都县政府网站公示5个工作日，接受社会监督。
5.签订服务协议。公示无异议后，与聘用人员签订服务协议，明确服务内容、期限、报酬及双方权责。
三、职责与待遇
（一）岗位职责
1.进村入户开展技术指导和服务，为科技示范主体、一般农户、新农人、新型经营主体等提供技术指导、培训及咨询服务；
2.推广农业新品种、新技术、新模式；
3.协助解决区域性产业技术难题；
4.协助现代农业科技试验示范基地组装集成综合技术方案；
5.配合县农业农村委完成其他农技推广任务。
（二）工资待遇
对绩效考核结果为“优秀”“合格”的，按年度一次性发放服务补贴（以聘用合同为准），所需资金从农技推广体系改革与建设项目专项资金中列支。特聘农技员不列入我县农技推广机构在编人员管理，不享受在编农技人员其他福利待遇。
四、其他事项
凡有意报名的，请于9月19日前携带相关材料到县农业农村委科技教育与信息化科（307室）报名，同时，所提供的证书、资料信息必须真实有效，否则在任何环节均可取消其考试成绩和应聘资格。
附件：丰都县2025年特聘农技人员报名表

    丰都县农业农村委员会
2025年9月15日

附件
丰都县2025年特聘农技人员报名表
	姓名

	性别

	出生年月（岁）

照片

	籍贯

	民族

	政治面貌

	身份证号码

	毕业学校及专业

	文化程度

	居住
住址

	从事产业及规模

	单位及职务

	技术
职称

	联系电话

	应聘岗位
	粮油          榨菜      柑橘（红心柚）
水产          防疫员    家畜繁殖员

	人员性质
	农业乡土专家           种养能手
新型经营主体技术骨干   科研院所退休专家
未就业涉农专业大学生   其他

	专业特长及取得的成就

	申请人承诺
	    本人对以上内容的真实性、准确性和合法性负责，如有虚假，本人自行承担责任。
申请人签名：
年   月   日

	备注